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50-lecie Klubu HDK PCK w Nowych 
Skalmierzycach

Otwartą akcją poboru krwi nowoskalmierzycki Klub HDK PCK zainicjował jubileusz 
50-lecia istnienia. Wydarzenie miało miejsce 11 grudnia 2021 roku w hali stadionu 
miejsko-gminnego, a przybyli krwiodawcy dołożyli do   Ḁ戀愀渀欀甠 ᴀ  dotychczas 
oddanego przez nich życiodajnego leku kolejnych 20 litrów.

Uroczysta część obchodów przeniosła się do sali sesyjnej, gdzie oprócz członków 
klubu pojawili się goście: Burmistrz Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce Jerzy 
Łukasz Walczak, Członek Zarządu Głównego Polskiego Czerwonego Krzyża Janusz 
Sibiński, Kierownik Biura Okręgowego PCK w Ostrowie Wlkp. Edmund Siwek, 
prezes OSP Strażak Sieroszewice Lucjan Ziemiański, prezes Klubu HDK przy 
Komendzie Powiatowej Policji w Ostrowie Wlkp. Damian Remblewski, prezes Klubu 
HDK PCK przy Komendzie Powiatowej PSP w Ostrowie Wlkp. Tomasz Walczak, 
prezes Klubu HDK PCK przy ZAP Wiesław Czekalski, prezes Klubu HDK PCK przy 
Delphi Wiesław Perz, prezes Klubu HDK PCK przy Związku Strzeleckim w Kępnie 
Zbigniew Radłowski, zastępca prezesa Klubu HDK PCK im. Jerzego Bruskiego w 
Ostrowie Wlkp. Ryszard Frąszczak, dyrektor Centrum Kultury oraz Biblioteki 
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Publicznej w Nowych Skalmierzycach Małgorzata Jarosik a także liczni przyjaciele, 
sponsorzy i dobrodzieje.

Pięć dekad chlubnej działalności organizacji podsumował jej członek - płk Piotr 
Wachna. Klub powstał w 1971 roku przy Kolejowych Zakładach Nawierzchniowych 
w Nowych Skalmierzycach z inicjatywy Zygmunta Pawlaczyka. Do 1991 roku 
funkcję prezesa sprawował Zdzisław Koper. Jego następcą został Jan Zimniak, 
który przewodniczył krwiodawcom pięć lat. Od 1996 roku klub istniał raczej tylko 
formalnie, trudno wskazać jego lidera. Aktywność członków przejawiała się w 
oddawaniu krwi w okolicznych stacjach krwiodawstwa. Przełomem okazał się rok 
1999, kiedy Przewodnicząca Koła Terenowego PCK w Nowych Skalmierzycach 
Jadwiga Nowakowska i członek  klubu Henryk Olejnik postanowili reaktywować i 
zdynamizować działalność organizacji. Prezesem został Henryk Olejnik, który pełni 
tę funkcję do dziś. To właśnie z jego inicjatywy od 2001 roku zaczęto organizować 
otwarte zbiórki (pięć do sześciu rocznie) przy udziale pracowników RCKiK w 
Kaliszu. Aktywność nowoskalmierzyckich krwiodawców to również włączanie się w 
akcje społeczne i przedsięwzięcia na rzecz społeczności lokalnej, współdziałanie z 
innymi organizacjami pozarządowymi.  Bilans działalności zamyka się zebraniem 
m.in. ponad 6 tysięcy litrów krwi (plus zebrane w latach 1971-1999 ok. 2 tys. 
litrów), 400 litrów osocza, blisko 18 litrów szczególnie cennego składnika, jakim są 
płytki krwi oraz rejestracją kilkudziesięciu osób w bazie potencjalnych dawców 
szpiku. Piotr Wachna zaznaczył, że jedna jednostka krwi potrafi uratować zdrowie 
aż trzech osób, trudno więc obliczyć ogrom dobra uczynionego przez oddających 
życiodajny lek.

Wyrazem wdzięczności za czerwonokrzyską działalność były wyróżnienia i honory, 
których z racji tak zacnego jubileuszu nie brakowało. Najwyższe odznaczenie, czyli 
Kryształowe Serce wręczono prezesowi Henrykowi Olejnikowi, a klubowi Odznakę I 
stopnia PCK. Odznakę II stopnia otrzymali: Antoni Szczurek i Lucjan Ziemiański   ጀ 
prezes OSP Strażak Sieroszewice, a Odznakę IV stopnia: Burmistrz Gminy i Miasta 
Nowe Skalmierzyce Jerzy Łukasz Walczak, Michał Ciupka, Prezes Klubu HDK PCK 
przy KP PSP w Ostrowie Wlkp. Tomasz Walczak, Spółdzielczy Związek Grup 
Producentów Rolnych Lazur, SBL w Skalmierzycach, Auto Partner Mercedes Jan i 
Andrzej Garcarkowie, Jolanta i Tomasz Kałużni   ጀ  właściciele firmy STOLBUD, 
Monika i Marek Woźniakowie   ጀ właściciele firmy OLMAR. Odznaki HDK Zasłużony 
dla zdrowia narodu (po 20 litrach oddanej krwi) przyznano Piotrowi Grabowskiemu 
i Józefowi Stolarkowi, natomiast Medal Pamiątkowy XX Rocznicy Ustanowienia św. 
Maksymiliana Marii Kolbego Patronem Honorowych Dawców Krwi w Polsce: 
Burmistrzowi Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce Jerzemu Łukaszowi Walczakowi, 
Michałowi Ciupce, Jerzemu Czempińskiemu, Andrzejowi Dzióbkowi, Andrzejowi 



Kowalikowi, Grzegorzowi Wojciechowskiemu, Mariuszowi Czai, Pawłowi 
Błaszczykowi oraz pośmiertnie Tomaszowi Gorzejewskiemu.

Nie zabrakło podziękowań i statuetek dla sponsorów oraz odwrotnie  ጀ gratulacji i 
życzeń, które od zaproszonych gości otrzymali krwiodawcy: Wasza działalność, 
czyli oddawanie krwi to nic innego jak oddawanie cząstki siebie. [  ☀崀  Ta 
bezinteresowność napawa wzruszeniem i dumą. Chylę przed Wami czoła i bardzo 
za to dziękuję. Zasługujecie na najwyższe uznanie. Deklaruję wszelką pomoc, 
abyście mogli działać sprawnie i skutecznie. Życzę Wam zdrowia, energii i 
zaangażowania, aby z poczuciem zadowolenia robić rzeczy wielkie   ጀ powiedział 
burmistrz.

Klub HDK w Nowych Skalmierzycach może być stawiany za przykład innym 
organizacjom i środowiskom. Macie wspaniałego lidera, który ma kryształowe 
serce. Nie tylko to, które dziś otrzymał na zewnątrz, ale kryształowe serce ma 
również w środku. Dobrze też, że jako lider potrafi pociągnąć do działania innych i 
tworzycie wszyscy razem aktywną grupę   ጀ dodał prezes oddziału wojewódzkiego 
PCK w Poznaniu Janusz Sibiński.

Uroczystości zakończono jubileuszowym tortem oraz biesiadą.

 

Magdalena Kąpielska
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